

ด่วนที่สุด

ที่ นร ๐๕๐๖/ว ๕๕



สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี
ทำเนียบรัฐบาล กทม. ๑๐๓๐๐

๖ มีนาคม ๒๕๕๘

เรื่อง รายงานสถานภาพ ภาพรวมด้านงบประมาณ ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘

กราบเรียน/เรียน รองนายกรัฐมนตรี, รัฐมนตรีประจำสำนักนายกรัฐมนตรี, กระทรวง, กรม

อ้างถึง หนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ด่วนที่สุด ที่ นร ๐๕๐๖/ว ๔๓ ลงวันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาหนังสือสำนักงบประมาณ สำนักนายกรัฐมนตรี กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
ด่วนที่สุด ที่ นร ๐๗๑๗.๑/๗๖๖๑ ลงวันที่ ๒ มีนาคม ๒๕๕๘

ตามที่ได้แจ้งมติคณะรัฐมนตรี (๑๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘) เกี่ยวกับรายงานสถานภาพ
ภาพรวมด้านงบประมาณ ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘ มาเพื่อทราบ ความละเอียดแจ้งแล้ว นั้น

สำนักงบประมาณและกระทรวงการคลังได้เสนอรายงานสถานภาพ ภาพรวม
ด้านงบประมาณ ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘ ไปเพื่อดำเนินการ ความละเอียดปรากฏตามสำเนาหนังสือ
ที่ส่งมาด้วยนี้

คณะรัฐมนตรีได้ประชุมปรึกษาเมื่อวันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๕๘ ลงมติว่า

๑. รับทราบรายงานสถานภาพ ภาพรวมด้านงบประมาณ ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘
ตามที่สำนักงบประมาณและกระทรวงการคลังเสนอ

๒. ให้รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีเจ้าสังกัดกำกับดูแลให้หัวหน้าส่วนราชการ
รัฐวิสาหกิจ หน่วยงานอื่นของรัฐ และผู้ว่าราชการจังหวัดเร่งรัดการดำเนินงานและการใช้จ่ายงบประมาณ
ให้เป็นไปตามแผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณที่กำหนดไว้ แล้วให้รองนายกรัฐมนตรี
และรัฐมนตรีเจ้าสังกัดนำผลการดำเนินการในเรื่องนี้ไปใช้ประกอบการประเมินผลการปฏิบัติราชการ
ของหัวหน้าส่วนราชการตั้งแต่ระดับอธิบดีขึ้นไป ทั้งนี้ ตามนัยมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘
(เรื่อง การเร่งรัดการเบิกจ่ายงบประมาณภาครัฐ)

จึงกราบเรียนมาเพื่อโปรดทราบ/จึงเรียนยืนยันมาและขอได้โปรดดำเนินการ
ตามมติคณะรัฐมนตรีในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป/จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ/จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ
และขอได้โปรดดำเนินการตามมติคณะรัฐมนตรีในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

ขอแสดงความนับถือ (อย่างยิ่ง)

(นายอำพน กิตติอำพน)

เลขาธิการคณะรัฐมนตรี

สำนักวิเคราะห์เรื่องเสนอคณะรัฐมนตรี

โทร. ๐ ๒๒๘๐ ๘๐๐๐ ต่อ ๓๒๖

โทรสาร ๐ ๒๒๘๐ ๘๐๖๔

www.cabinet.thaigov.go.th



ด่วนที่สุด บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานประมาณ สำนักนายกรัฐมนตรี กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง โทร ๐ ๒๒๗๓ ๙๐๔๓

ที่ นร ๐๗๑๗.๑/๗๖๖๑ วันที่ ๒ มีนาคม ๒๕๕๘

เรื่อง รายงานสถานภาพ ภาพรวมด้านงบประมาณ ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘

กราบเรียน นายกรัฐมนตรี

ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๕๗ ให้กระทรวงการคลัง (กรมบัญชีกลาง) และสำนักงานประมาณร่วมกันรายงานผลการเบิกจ่ายเงินงบประมาณและความคืบหน้าในการดำเนินงานโครงการตามมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจ ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘ ให้คณะรัฐมนตรีทราบทุก ๑๕ วัน นั้น

สำนักงานประมาณและกรมบัญชีกลาง ขอกราบเรียนภาพรวมด้านงบประมาณ ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘ ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๕๗ - ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ มีการเบิกจ่ายเงินเข้าสู่ระบบเศรษฐกิจแล้วทั้งสิ้น ๑,๔๓๐,๐๖๒ ล้านบาท (รวมเงินลงทุนของรัฐวิสาหกิจและเงินทุนหมุนเวียนที่ไม่ได้เบิกจ่ายจากเงินงบประมาณ) เพิ่มขึ้นจากวันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ จำนวน ๑๐๔,๗๔๘ ล้านบาท (เอกสารแนบ) ดังนี้

๑. การเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘ ณ วันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ งบประมาณทั้งสิ้น ๒,๕๗๕,๐๐๐ ล้านบาท เบิกจ่ายแล้ว ๑,๐๙๕,๗๐๙ ล้านบาท หรือร้อยละ ๔๒.๖ เพิ่มขึ้นจากวันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ จำนวน ๗๖,๒๕๙ ล้านบาท

๑.๑ รายจ่ายประจำ จำนวน ๒,๑๒๕,๕๒๔ ล้านบาท เบิกจ่ายแล้ว จำนวน ๑,๐๑๕,๑๗๑ ล้านบาท หรือร้อยละ ๔๗.๘ เพิ่มขึ้นจากวันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ จำนวน ๖๓,๓๑๔ ล้านบาท ทั้งนี้ แผนการฝึกอบรมและประชุมสัมมนา จำนวน ๕,๖๓๒ ล้านบาท เบิกจ่ายแล้ว จำนวน ๓,๗๑๐ ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ ๖๕.๙

๑.๒ รายจ่ายลงทุน จำนวน ๔๔๙,๔๗๖ ล้านบาท เบิกจ่ายแล้ว จำนวน ๘๐,๕๓๘ ล้านบาท หรือร้อยละ ๑๗.๙ เพิ่มขึ้นจากวันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ จำนวน ๑๒,๙๔๕ ล้านบาท โดยสถานภาพผลการดำเนินงาน สรุปได้ดังนี้

๑.๒.๑ ลงนามในสัญญาแล้ว จำนวน ๑๓๙,๗๖๖ ล้านบาท หรือร้อยละ ๓๑.๑

๑.๒.๒ รัฐมนตรี ปลัดกระทรวง และหัวหน้าส่วนราชการอนุมัติสั่งซื้อสิ่งจ้างแล้ว จำนวน ๑๒,๒๘๑ ล้านบาท หรือร้อยละ ๒.๗

๑.๒.๓ ประกาศเชิญชวน จำนวน ๒๐,๑๙๔ ล้านบาท หรือร้อยละ ๔.๕

๑.๒.๔ หัวหน้าส่วนราชการเห็นชอบรายงานขอซื้อของจ้างแล้ว จำนวน ๔,๐๐๖ ล้านบาท หรือร้อยละ ๐.๙

๑.๒.๕ งานดำเนินการเอง จำนวน ๔๓,๘๙๕ ล้านบาท หรือร้อยละ ๙.๘

๑.๒.๖ รายการผูกพันเดิม จำนวน ๘๗,๒๖๕ ล้านบาท หรือร้อยละ ๑๙.๔

๑.๒.๗ ยังไม่ได้ดำเนินการ หรือดำเนินการแล้วแต่หน่วยงานยังไม่รายงานในระบบสารสนเทศ จำนวน ๑๔๒,๐๖๙ ล้านบาท หรือร้อยละ ๓๑.๖

/อย่างไรก็ดี...

อย่างไรก็ดี เมื่อเปรียบเทียบผลการก่อสร้างรายจ่ายลงทุนในช่วงระยะเวลาเดียวกันของปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘ กับปีที่ผ่านมาพบว่าสามารถก่อสร้างได้สูงกว่ามาก ดังนี้

ตารางเปรียบเทียบผลก่อสร้างรายจ่ายลงทุน
ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม - ๒๗ กุมภาพันธ์ของปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๕- ๒๕๕๘

หน่วย: ล้านบาท

ปีงบประมาณ	๒๕๕๘	๒๕๕๗	๒๕๕๖	๒๕๕๕
จำนวนการก่อสร้าง	๑๓๙,๗๖๖	๖๗,๔๑๖	๕๗,๕๑๓	๒๙,๕๖๖
ร้อยละของงบประมาณ	๓๑.๑	๑๓.๙	๑๒.๕	๗.๔

หมายเหตุ : ข้อมูลเบื้องต้น

สำหรับรายการผูกพันใหม่ที่มีวงเงินเกิน ๑,๐๐๐ ล้านบาท จำนวน ๓๓ รายการ ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘ ตั้งงบประมาณไว้ จำนวน ๘,๐๒๓ ล้านบาท ผูกพันปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๕ - ๒๕๖๒ จำนวน ๕๔,๗๖๑ ล้านบาท วงเงินรวมทั้งสิ้น ๖๒,๗๘๔ ล้านบาท มีสถานภาพการดำเนินงาน ดังนี้

สถานภาพ	จำนวนรายการ	วงเงิน			ผลการดำเนินงาน คิดเป็นร้อยละ
		ปี ๒๕๕๘	ผูกพันปีต่อไป	รวมทั้งสิ้น	
รวมทั้งสิ้น	๓๓	๘,๐๒๓	๕๔,๗๖๑	๖๒,๗๘๔	๑๐๐.๐
๑) ลงนามในสัญญาแล้ว	๑	๗๐๕	๒,๒๔๔	๒,๙๔๙	๓.๐
๒) ประมวลราคาแล้ว	๑๒	๒,๗๐๘	๑๖,๖๙๖	๑๙,๔๐๔	๓๖.๔
๓) อยู่ระหว่างประมวลราคา	๑๕	๓,๐๔๕	๒๑,๕๘๗	๒๔,๖๓๒	๔๕.๕
๔) อยู่ระหว่างจัดทำ TOR/แบบรูป/Spec/ราคากลาง	๕	๑,๕๖๕	๑๔,๒๓๔	๑๕,๗๙๙	๑๕.๑

ทั้งนี้ สำหรับรายการที่ยังไม่ได้ลงนามในสัญญา คาดว่าจะสามารถลงนามในสัญญาได้ในไตรมาสที่ ๒ จำนวน ๒๕ รายการ เป็นเงิน ๕,๑๖๖ ล้านบาท (ผูกพันทั้งสิ้น ๓๘,๘๑๖ ล้านบาท) คาดว่าจะสามารถลงนามในสัญญาได้ในไตรมาสที่ ๓ จำนวน ๖ รายการ เป็นเงิน ๑,๙๗๒ ล้านบาท (ผูกพันทั้งสิ้น ๑๙,๗๖๑ ล้านบาท)

๒. เงินกันไว้เบิกเหลือมปี

เงินกันไว้เบิกเหลือมปี พ.ศ. ๒๕๕๘ - ๒๕๕๗ รวมทั้งสิ้น ๓๔๖,๘๕๖ ล้านบาท เบิกจ่ายแล้ว ๑๑๔,๕๕๗ ล้านบาท หรือร้อยละ ๓๓.๐ เพิ่มขึ้นจากวันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ จำนวน ๘,๗๑๖ ล้านบาท โดยเงินกันไว้เบิกเหลือมปีคงเหลือที่ยังไม่เบิกจ่าย จำนวน ๒๓๒,๒๙๙ ล้านบาท มีการก่อสร้างแล้ว จำนวน ๙๒,๐๕๗ ล้านบาท หรือร้อยละ ๒๖.๕

๒.๑ เงินกันไว้เบิกเหลือมปี พ.ศ. ๒๕๕๗ จำนวน ๒๗๐,๙๒๙ ล้านบาท เบิกจ่ายแล้วจำนวน ๙๓,๑๗๗ ล้านบาท หรือร้อยละ ๓๔.๔ เพิ่มขึ้นจากวันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ จำนวน ๖,๗๑๙ ล้านบาท โดยส่วนที่คงเหลือยังไม่เบิกจ่าย จำนวน ๑๗๗,๗๕๒ ล้านบาท มีการก่อสร้างแล้ว จำนวน ๖๒,๘๘๗ ล้านบาท หรือร้อยละ ๒๓.๖

/๒.๒ เงินกัน...

๒.๒ เงินกันไว้เบิกเหลือเมื่อปี พ.ศ. ๒๕๕๘ - ๒๕๕๖ จำนวน ๗๕,๙๒๗ ล้านบาทเบิกจ่ายแล้ว จำนวน ๒๑,๓๘๐ ล้านบาท หรือร้อยละ ๒๘.๒ เพิ่มขึ้นจากวันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ จำนวน ๑,๙๙๗ ล้านบาท โดยส่วนที่คงเหลือยังไม่เบิกจ่าย จำนวน ๕๔,๕๔๗ ล้านบาท มีการก่องหนี้แล้ว จำนวน ๒๙,๑๗๐ ล้านบาท หรือ ร้อยละ ๓๘.๔

๓. มาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจในระยะ ๓ เดือนแรก

๓.๑ กรอบวงเงินที่คณะรัฐมนตรีอนุมัติทั้งสิ้น ๒๓,๐๐๐ ล้านบาท

๓.๑.๑ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๕ - ๒๕๕๗ (วงเงิน ๗,๘๐๐ ล้านบาท) วงเงินอนุมัติ ๗,๗๑๗ ล้านบาท เบิกจ่ายแล้ว จำนวน ๓,๘๑๓ ล้านบาท หรือร้อยละ ๔๙.๔ เพิ่มขึ้นจากวันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ จำนวน ๖๗๐ ล้านบาท โดยมีการก่องหนี้แล้ว จำนวน ๕,๗๙๖ ล้านบาท หรือร้อยละ ๗๕.๑

๓.๑.๒ เงินกู้ตามพระราชกำหนดให้อำนาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพื่อฟื้นฟูและเสริมสร้างความมั่นคงทางเศรษฐกิจ พ.ศ.๒๕๕๒ (ไทยเข้มแข็ง) (วงเงิน ๑๕,๒๐๐ ล้านบาท) วงเงินอนุมัติ ๑๔,๙๙๖ ล้านบาท เบิกจ่ายแล้ว จำนวน ๗๒๔ ล้านบาท หรือร้อยละ ๔.๘ เพิ่มขึ้นจากวันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ จำนวน ๓๐๙ ล้านบาท โดยมีการก่องหนี้แล้ว จำนวน ๔,๐๘๗ ล้านบาท หรือร้อยละ ๒๗.๓

๓.๒ มาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจอื่นๆประกอบด้วย

๓.๒.๑ มาตรการเพิ่มรายได้ให้แก่ชาวนาผู้ปลูกข้าวนาปี ปี ๒๕๕๗/๕๘ วงเงิน ๔๐,๐๐๐ ล้านบาท ตั้งแต่วันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๕๗ - ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์ การเกษตร (ธ.ก.ส.) จ่ายเงินให้แก่เกษตรกรผู้ปลูกข้าวแล้ว จำนวน ๓๘,๘๐๒ ล้านบาท หรือร้อยละ ๙๗.๐ เพิ่มขึ้นจากวันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ จำนวน ๑๑๖ ล้านบาท

๓.๒.๒ โครงการชดเชยรายได้แก่เกษตรกรผู้ปลูกยาง วงเงิน ๘,๒๐๐ ล้านบาท ตั้งแต่วันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๕๗ - ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ธ.ก.ส.จ่ายเงินให้แก่เกษตรกรผู้ปลูกยางแล้ว จำนวน ๗,๕๘๒ ล้านบาท หรือร้อยละ ๙๒.๕ เพิ่มขึ้นจากวันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ จำนวน ๑๑๒ ล้านบาท

๔. เงินลงทุนของรัฐวิสาหกิจ(ที่ไม่ได้เบิกจ่ายจากเงินงบประมาณ)

เงินลงทุนของรัฐวิสาหกิจ (ที่ไม่ได้เบิกจ่ายจากเงินงบประมาณ) ประจำปี ๒๕๕๘ ตั้งแต่เดือนตุลาคม ๒๕๕๗ - มกราคม ๒๕๕๘ เบิกจ่ายแล้ว จำนวน ๘๐,๒๕๑ ล้านบาท หรือร้อยละ ๓๕.๒

๕. เงินทุนหมุนเวียน(ที่ไม่ได้เบิกจ่ายจากเงินงบประมาณ)

เงินทุนหมุนเวียน (ที่ไม่ได้เบิกจ่ายจากเงินงบประมาณ) ประจำปี ๒๕๕๘ ตั้งแต่เดือนตุลาคม ๒๕๕๗ - ธันวาคม ๒๕๕๗ เบิกจ่ายแล้ว จำนวน ๙๐,๙๓๙ ล้านบาท หรือร้อยละ ๓๗.๕

๖. เงินอื่นๆ (เงินไทยเข้มแข็งเดิม และเงิน พ.ร.ก. น้ำ ๓๕๐,๐๐๐ ล้านบาท)

๖.๑ การเบิกจ่ายเงินกู้ตามพระราชกำหนดให้อำนาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพื่อฟื้นฟูและเสริมสร้างความมั่นคงทางเศรษฐกิจ พ.ศ.๒๕๕๒ (ไทยเข้มแข็งเดิม) วงเงิน ๔,๑๔๒ ล้านบาท ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๕๗ - ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ เบิกจ่ายแล้ว จำนวน ๘๓๐ ล้านบาท หรือร้อยละ ๒๐.๐ เพิ่มขึ้นจากวันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ จำนวน ๒๑ ล้านบาท

๖.๒ เงินตามพระราชกำหนดให้อำนาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพื่อวางระบบบริหารจัดการน้ำและสร้างอนาคตประเทศ พ.ศ. ๒๕๕๕ วงเงินที่คณะรัฐมนตรีอนุมัติ จำนวน ๓๕๐,๐๐๐ ล้านบาท โดยวงเงินที่สามารถใช้ได้ จำนวน ๑,๗๕๔ ล้านบาท ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๕๗ - ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ เบิกจ่ายแล้ว จำนวน ๖๖๘ ล้านบาท หรือร้อยละ ๓๘.๑ เพิ่มขึ้นจากวันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ จำนวน ๒๑ ล้านบาท

๗. ข้อเสนอ

จากเป้าหมายการเบิกจ่ายภาพรวมตามมติคณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) ไตรมาสที่ ๒ ถึงสิ้นเดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ กำหนดไว้ประมาณร้อยละ ๔๗.๔ ซึ่งผลการเบิกจ่ายในภาพรวมตามข้อ ๑ เบิกจ่ายได้ร้อยละ ๔๒.๖ ต่ำกว่าเป้าหมายตามมติคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ร้อยละ ๔.๘ จึงเห็นสมควรที่รัฐมนตรีเจ้าสังกัดจะกำกับดูแลให้หัวหน้าส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ หน่วยงานอื่นของรัฐ และผู้ว่าราชการจังหวัด เร่งรัดการดำเนินงานและการใช้จ่ายงบประมาณให้เป็นไปตามเป้าหมายตามมติคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่กำหนดไว้

จึงกราบเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเสนอคณะรัฐมนตรีรับทราบต่อไป



(นายสมศักดิ์ โขติรัตน์ศิริ)
ผู้อำนวยการสำนักงานงบประมาณ



(นางสาวอรนุช ไวณุสิทธิ์)
รองอธิบดีกรมบัญชีกลาง
รักษาราชการแทน อธิบดีกรมบัญชีกลาง

รายงานสถานภาพ ภาพรวมด้านงบประมาณ ปีงบประมาณ 2558 ตั้งแต่ต้นปีงบประมาณ จนถึงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2558

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	วงเงิน งบประมาณ	เบิกจ่ายแล้ว (1 ต.ค.57-27 ก.พ.58)	ร้อยละ เบิกจ่ายต่อ งบประมาณ	เบิกจ่าย 13 ก.พ. 58	เบิกจ่าย เพิ่มขึ้น จากวันที่ 13 ก.พ. 58	ก่อนนี้	
				จำนวน	จำนวน	จำนวน	ร้อยละ
1. เงินงบประมาณ	2,575,000	1,095,709	42.6	1,019,450	76,259		
1.1 รายจ่ายประจำ	2,125,524	1,015,171	47.8	951,857	63,314		
1.2 รายจ่ายลงทุน	449,476	80,538	17.9	67,593	12,945	139,766 ¹	31.1
2. เงินกันไว้เบิกเหลือในปี	346,856	114,557	33.0	105,841	8,716	92,057 ²	26.5
3. เงินกู้ไทยเข้มแข็ง (งบกระตุ้น) วงเงิน 15,200 ล้านบาท	14,996	724	4.8	415	309	4,097 ³	27.3
4. มาตรการเพิ่มรายได้ฯ (ชาวนา)	40,000	38,802	97.0	38,686	116		
5. ขดเชยรายได้ฯ (สวนยาง)	8,200	7,582	92.5	7,470	112		
6. เงินลงทุนของรัฐวิสาหกิจ (ที่ไม่ได้เบิกจ่ายจากเงินงบประมาณ) ⁴	227,876	80,251	35.2	61,057	19,194		
7. เงินทุนหมุนเวียน (ที่ไม่ได้เบิกจ่ายจากเงินงบประมาณ) ⁵	242,515	90,939	37.5	90,939	-		
8. เงินอื่นๆ	5,896	1,498	25.4	1,456	42		
8.1 เงินไทยเข้มแข็งเดิม	4,142	830	20.0	809	21		
8.2 เงิน พ.ร.ก. น้ำ 350,000 ล้านบาท	1,754	668	38.1	647	21		
รวม (1+2+3+4+5+6+7+8)	3,461,339	1,430,062	41.3	1,325,314	104,748		

หมายเหตุ : ¹ ข้อมูลจำนวนเงินก่อนนี้จากระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

รวบรวม : กรมบัญชีกลาง

² และ ³ ข้อมูล PO จากระบบ GFMIS

⁴ และ ⁵ เป็นผลการเบิกจ่ายตั้งแต่เดือนตุลาคม 2557 - มกราคม 2558 และเดือนตุลาคม - ธันวาคม 2557 ตามลำดับ

รายงานสถานภาพรายจ่ายลงทุน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558
ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2557 – 27 กุมภาพันธ์ 2558

หน่วย : ล้านบาท

หน่วยงาน	วงเงิน งบประมาณ	ปัจจุบันอยู่ในขั้นตอน			ลงนามใน สัญญาแล้ว	รวม ที่ดำเนินการ จัดซื้อจัดจ้าง แล้ว	ร้อยละ การจัดซื้อ จัดจ้างต่อ งบประมาณ	งาน ดำเนินการ เอง	รายการผูกพันเดิม	เบิกจ่าย เงินแล้ว
		หน้า ส่วนราชการ เห็นชอบรายงาน ขอซื้อของจ้าง	ประกาศ เชิญชวน	หน้า ส่วนราชการ อนุมัติ สั่งซื้อของจ้าง						
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)=(2)+(3)+(4)+(5)	(7)	(8)	(9)	(10)
รวม	449,476	4,006	20,194	12,281	139,766	172,241	38.3	43,895	87,265	80,538
สำนักนายกรัฐมนตรี	6,814	93	45	23	65	133	1.9	-	4,428	2,744
กระทรวงกลาโหม	8,758	32	99	94	1,418	1,611	18.4	2,737	2,510	2,674
กระทรวงการคลัง	3,350	87	65	111	1,183	1,360	40.6	-	572	949
กระทรวงการต่างประเทศ	909	23	5	2	11	18	2.0	-	74	128
กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา	2,971	52	65	78	687	830	28.0	-	297	171
กระทรวงพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์	584	-	19	87	394	500	85.5	-	26	163
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์	41,267	239	550	972	18,521	20,043	48.6	21,803	4,441	12,563
กระทรวงคมนาคม	102,286	631	4,783	2,111	62,475	69,369	67.8	16,396	22,455	22,664
กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	12,004	328	598	2,111	5,723	8,432	70.2	2,528	1,181	3,003
กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร	1,289	9	1	9	577	587	45.6	-	598	666
กระทรวงพลังงาน	400	-	1	3	249	253	63.1	-	78	124
กระทรวงพาณิชย์	450	27	48	22	223	292	64.9	-	79	130
กระทรวงมหาดไทย	83,294	719	3,812	467	12,978	17,256	20.7	113	16,066	8,374
กระทรวงยุติธรรม	2,219	26	294	127	1,378	1,799	81.1	-	1,479	211
กระทรวงแรงงาน	337	52	1	19	204	223	66.3	-	15	111
กระทรวงวัฒนธรรม	2,092	18	16	2	1,400	1,417	67.7	243	627	281
กระทรวงวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	1,129	-	60	20	43	124	11.0	-	116	799
กระทรวงศึกษาธิการ	39,942	827	4,064	2,692	13,538	20,295	50.8	-	14,507	9,989
กระทรวงสาธารณสุข	12,710	199	1,428	613	5,513	7,554	59.4	-	6,270	1,480
กระทรวงอุตสาหกรรม	425	83	69	33	128	230	54.1	-	57	46
ส่วน ร.ม.ส.ก. ส. นายกฯ	10,646	156	714	625	2,984	4,322	40.6	-	4,804	515
หน่วยงานอิสระตามรัฐธรรมนูญ	3,525	-	-	-	-	-	-	-	1,935	2,642
รัฐวิสาหกิจ	14,717	14	168	157	34	359	2.4	75	3,497	1,433
สภาภาคไทย	2,480	-	-	-	-	-	-	-	1,152	438
จังหวัด	11,585	196	560	588	5,530	6,678	57.6	-	-	1,574
กท./งท. หมุนเวียน	6,537	-	-	-	-	-	-	-	-	6,525
งบกลาง	76,755	196	2,730	1,315	4,511	8,556	11.1	-	-	141

หมายเหตุ : ข้อมูลเบื้องต้น